<sup>82</sup> Rom. II, 24. <sup>83</sup> ibid. 23. <sup>84</sup> I Cor. VI, 15. <sup>85</sup> Rom. I, 23.

(82) Reg. tertius uno verbo δικαιοκρισίας, et ita legitur apud Apostolum, Rom. II, 5. Mox Colb. quartus φέρων τῷ Θεῷ.

(83) Deest τί in Reg. secundo. Deest με itidem in eodem ms. post σώζοντος. Mox mss. πετεινῶν. Editi vero πετηνῶν.

(84) Quam facillime mihi persuaderi possit, il-

A dere potest qua creata sint omnia, quaque conserventur, providentia ipsius ad minima usque pertinente, et qua post temporariam administrationem in iudicium adducantur. Qui claris inconfusisque cogitationibus potest et ipse singula speculari, et posteaquam ipse speculatus fuerit, etiam aliis arcana bonitatis Dei ac iusti iudicii ipsius patefacere potest, hic ille est, qui Domino affert gloriam et honorem, itemque, qui congruenter ejusmodi contemplationi vivit. Nam viri ejusmodi lux elucescit coram hominibus, siquidem Pater qui in cælis est, et verbo et opere, et per præclara omnis generis facinora glorificatur. Non autem Domino gloriam et honorem affert, qui impotenti humanæ gloriæ desiderio flagrat; non qui argentum habet in pretio; non qui corporis voluptates plurimi facit, neque qui aliena a pietate dogmata admiratur. Quem admodum enim per bona opera Domino afferimus gloriam: ita per mala opera accedit contrarium. Quid enim dicit peccantibus? *Nomen meum per vos blasphematur inter gentes* <sup>82</sup>. Et rursus Apostolus· *Per prævaricationem legis Deum inhonoras* <sup>83</sup>. Nam despectio legum atque contemptus contumelia est legislatori. Quinetiam si domus male gubernatur, in qua videlicet est ira, clamor, contumelia, **116** risus, luxus, lascivia, impuritas et petulantia, eorum quæ sunt ignominia et turpitudine in eum qui domum occupat, recidunt. Consequens autem fuerit, ut intelligamus nos, quod quemadmodum ex bonis operibus honoratur Deus, ita ex malis inimicus honoretur. Cum enim, membris Christi ablatis, fecero meretricis membra <sup>84</sup>, gloriam ab eo qui me servat, ad eum qui me perdit, transtuli. Et qui infidelis est, gloriam incorruptibilis Dei in imaginem corruptibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum et serpentium in terra degentium transmutat <sup>85</sup>. Et quisquis colit et veneratur creaturam, præterito creatore, non Deo, sed creaturis affert gloriam. Itaque qui creaturam aliquid esse ait, deinde adorat, is noscat suam partem, cum qua ordinabitur. Timeamus igitur ne gloriam et exultationem diabolo per nostrum peccatum afferentes, una cum ipso ignominie æternæ addicamus. Quod enim peccatum nostrum in gloriam cedat ejus, qui illius in nobis auctor est, id ex similitudine intellige. Adorientibus se invicem duobus duobus, cum hoc agmen vincit, imperator ipse refert gloriam: cum agmen contrarium superat, rursus honor ad illius ducem transfertur. Similiter ut Dominus est qui in bonis tuis operibus gloria afficitur: ita in contrariis operibus inimicus. Et ne, quæso, existimes hostes longe a te esse dissitos, ne-